
1 

 

 
AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali  

                                                                                                                                          

                                                                                                                                    DECRETO N. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il  Regolamento  per  l’Amministrazione,  Finanza  e  Contabilità emanato 

con D.R. n.223 del 21/04/2021; 
VISTO 
 
 
VISTO 

il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di contratti di lavoro autonomo 
a soggetti esterni non dipendenti dell’Università di Napoli L’Orientale, 
emanato con D.R. n. 385 del 23 aprile 2024; 
il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e in particolare l’art. 7; 

VISTO il D.lgs n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione dei dati personali 
modificato con D.Lgs n. 101 del 10/08/2018, recante disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento 
UE n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali; 

VISTO il progetto dal titolo “Gender, Climate Change, Sustainable Development in 
the MENA Region and Africa: advancing international cooperation. CLIMA-
FEM Kick-off conference and research start-up”, CUP: C63C24001130001, 
finanziato nell’ambito dell’Avviso per la presentazione di domande di 
contributi a progetti di studio, ricerca e analisi nel campo della politica 
estera e della promozione e sviluppo dei rapporti internazionali pubblicato 
con DM 4852 del 03/04/2024 dal Ministero degli Affari Esteri e della 
Cooperazione Internazionale – Direzione Generale per la Diplomazia 
pubblica e culturale, referente scientifica prof.ssa Ersilia Francesca; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 28 maggio 2025 con cui è 
autorizzata, verificato l’esito negativo della ricognizione interna,  
l’emanazione di un avviso pubblico di selezione per il conferimento di un 
incarico nell’ambito del progetto; 

VISTO 
 
 
 
 
 
 
 

l’avviso prot. n. 33168 rep. n. 9 del 11/06/2025, con il quale è stata indetta 
la selezione per curriculum per il conferimento di un incarico finalizzato allo 
svolgimento delle seguenti attività: realizzare attività specifiche relative ai 
Work Packages 2 (localizzate in Italia) e 3 (localizzate in Kenya). Con 
riferimento alle attività del WP 2 in Italia, sono previsti: 1. Individuazione 
del caso studio- 2. Raccolta della documentazione esistente sul caso studio 
– 3. Studio della documentazione – 4. Preparazione degli strumenti 
valutativi. Con riferimento alle attività del WP 3 in Kenya, sono previsti: 1. 
Missione in loco – 2. Analisi dati – 3. Redazione del documento di Policy 
Brief per il MAECI, nell’ambito del progetto; 



2 

 
VISTO in particolare, l’art. 5 del menzionato avviso che prevede la nomina di una 

Commissione per la valutazione dei candidati; 
Per i motivi di cui in premessa; 

 
DECRETA 

 
La Commissione  giudicatrice per  la valutazione  delle  candidature  pervenute nell’ambito 
dell’avviso pubblico prot. n. 33168 rep. n. 9 del 11/06/2025, è così costituita: 
 
Prof.ssa Ersilia Francesca                                                 Presidente  
Prof. Giuseppe Lucio Gaeta 
Prof.ssa Sara Borrillo 

 
 

 
 
 
 Il Direttore 
 Dott. Giuseppe Festinese (*) 
 
 
 

  
 

 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2025-07-03T14:23:36+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




